

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022**  
Processo Administrativo Nº 021/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR  
Data de Publicação: 16/03/2022 12:34:42

				TOTAL DO PROCESSO: 134.977,40
<b>MARIA DE F. ARAUJO DE MOURA – ME</b>			<b>02.414.124/0001-49</b>	<b>128.736,70</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 006	3,30	<b>Total: 660,00</b>
Item: 1	Unidade: BLOCO 100,00 FL	Marca: KEEP	Modelo:	
Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, COR AMARELA, LARGURA 76, COMPRIMENTO 76, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO/GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100, ADESIVO DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO DANIFICAM NEM AS SUPERFÍCIES E NEM OS PAPÉIS.				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 3,30</b>	Total Item: 660,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 017	4,50	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE COM 4 UNID	Marca: KEEP	Modelo:	
Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, BLOCO COM FOLHAS 100, ADESIVO DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO DANIFICAM NEM AS SUPERFÍCIES E NEM OS PAPÉIS.				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 900,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 056	11,99	<b>Total: 239,80</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 40 UNID	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: BORRACHA Nº 20 BRANCA, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE;				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 11,99</b>	Total Item: 239,80	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 049	9,50	<b>Total: 285,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 50 UNID	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA, DIMENSÕES/PESO: PRODUTO SEM EMBALAGEM: 2,9 X1,2X 0,06CM; 4GR; INFORMAÇÕES CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 333/2012				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 9,50</b>	Total Item: 285,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 070	9,00	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, 10 MATERIAS, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, CERTIFICADO PELO SELO ICPEX.				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 900,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 045	9,99	<b>Total: 999,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, 12 MATERIAS, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, CERTIFICADO PELO SELO ICPEX.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 999,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 047 23,60 **Total: 4.720,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO: CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA -C 36 X L; 13 X A; 24 CM, COR VERMELHO. DIMENSOES 280X250X70

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 23,60** Total Item: 4.720,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 077 3,95 **Total: 790,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO ONDA 'B', DIMENSÕES 140 X 270 X 390, COR PARDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 2 MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, GRAMATURA 500

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 790,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 029 44,90 **Total: 449,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WALLEU Modelo:

Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370, LARGURA 255, ALTURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 44,90** Total Item: 449,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 064 4,50 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 360 X 250 X 135 MM, GRAMATURA MÍNIMA 360 G/M², COR PARDO. PAPELÃO SEM RANHURAS, COM MASSA HOMOGÊNEA, ISENTO DE MANCHAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 1.350,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 024 15,98 **Total: 958,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: CALCULADORA DE MESA, COM AS OPERAÇÕES BÁSICAS: SOMA, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO, MULTIPLICAÇÃO E ALGUMAS TECLAS ESPECIAIS COMO RAIZ E PORCENTAGEM. ALÉM DISSO, POSSUI MAIOR VISUALIZAÇÃO COM A DIGITAÇÃO DE 8 DÍGITOS GRANDES. POSSUI MAIS DE 4 OPERAÇÕES (INCLUINDO RAIZ QUADRADA); COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERCENTUAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; VISOR LCD, DISPLAY INCLINADO E NÚMEROS GRANDES. CORRENTE: PILHA 1,5 OU ENERGIA SOLAR ; DIMENSÃO: 140x110x30mm

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 15,98** Total Item: 958,80

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 014 28,99 **Total: 1.739,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UND Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 28,99** Total Item: 1.739,40

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 023 27,98 **Total: 1.678,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UND Marca: BIC Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 27,98** Total Item: 1.678,80

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 028 28,98 **Total: 1.738,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UND Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 28,98** Total Item: 1.738,80

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 071 24,95 **Total: 1.497,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UND Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 24,95** Total Item: 1.497,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 024 12,50 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 12 UND Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 500,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 085 2,39 **Total: 239,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UN Marca: ECCO CLIPS Modelo:

Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 239,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 057 2,98 **Total: 298,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UN Marca: ECCO CLIPS Modelo:

Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 298,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 054 2,29 **Total: 229,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: ECCO CLIPS Modelo:

Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 229,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 070 2,29 **Total: 229,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 100 UN Marca: ECCO CLIPS Modelo:

Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 229,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 085	2,29	<b>Total: 229,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: ECCO CLIPS	Modelo:	
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,29</b>			Total Item: 229,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 031	2,99	<b>Total: 119,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: COLA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, SEM GLICERINA, TIPO BASTÃO, 40 GR.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 2,99</b>			Total Item: 119,60
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 095	0,34	<b>Total: 13,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEXEL	Modelo:	
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, FINO , TIPO BASTÃO				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 0,34</b>			Total Item: 13,60
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 074	0,85	<b>Total: 34,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEXEL	Modelo:	
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, GROSSO , TIPO BASTÃO				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 0,85</b>			Total Item: 34,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 034	9,98	<b>Total: 199,60</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: ECOLE	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, EXCELENTE COBERTURA.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 9,98</b>			Total Item: 199,60
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 086	34,98	<b>Total: 349,80</b>
Item: 1	Unidade: PCT 550 UNID	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18 C/550UN				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 34,98</b>			Total Item: 349,80
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 031	0,24	<b>Total: 240,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO (OURO)162X229 80GR.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,24</b>			Total Item: 240,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 063	0,30	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE SACO Kraft Ouro 229x324 Ofício A4 Laranja				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,30</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 034	0,10	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE TIPO CARTA BRANCO, LISO, 11,4 X 16,2CM, 80 GR.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,10</b>			Total Item: 300,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 019	13,89	<b>Total: 833,40</b>
Item: 1	Unidade: ROLO 50 M	Marca: ADERE	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPEL, GOMADA, 48X50, KRAFT, PROPRIA PARA EMPACOTAMENTO.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 13,89</b>			Total Item: 833,40
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 097	4,99	<b>Total: 199,60</b>
Item: 1	Unidade: ROLA 30 M	Marca: ADERE	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12MM X 30M IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, ARTESANATOS. ÓTIMA ADERÊNCIA E PRATICIDADE, COR BRANCA.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 4,99</b>			Total Item: 199,60
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 032	5,79	<b>Total: 347,40</b>
Item: 1	Unidade: ROLO 50 M	Marca: ADERE	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, 48X50, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO TUBETE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 5,79</b>			Total Item: 347,40
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 056	1,29	<b>Total: 77,40</b>
Item: 1	Unidade: ROLO 30 M	Marca: ADERE	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM: FITA ADESIVA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL FILME POLIPROPILENO, 12MMX30M.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 1,29</b>			Total Item: 77,40
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 023	5,49	<b>Total: 109,80</b>
Item: 1	Unidade: ROLO 50 M	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 32 MM, COMPRIMENTO 50 m, COR BEGE. UND.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 5,49</b>			Total Item: 109,80
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 053	1,79	<b>Total: 179,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO 30 M	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA, COLORIDA 12X30, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR AZUL.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,79</b>			Total Item: 179,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 084	1,79	<b>Total: 179,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO 30 M	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA, COLORIDA 12X30, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR VERDE.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,79</b>			Total Item: 179,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 023	1,79	<b>Total: 179,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO 30 M	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA, COLORIDA 12X30, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR VERMELHO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,79</b>			Total Item: 179,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 065	86,98	<b>Total: 869,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL, MANUSEIO RAPIDO E SEGURO; MECANISMO DE PRESSÃO SUAVE; GRAMPOS 23/10, 23/15; AJUSTE DE PROFUNDIDADE; CAPACIDADE: 100 FOLHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 86,98** Total Item: 869,80

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 005 25,98 **Total: 2.598,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FLH, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 25,98** Total Item: 2.598,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 008 5,60 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 5000 UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DE METAL NIQUELADO, 23/10, 23/25, 26/6 MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. 5.000. CAIXA COM GRAMPOS

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 1.400,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 002 9,94 **Total: 198,80**

Item: 1 Unidade: PCT COM 50 UND Marca: DELLO Modelo:

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, COR: BRANCO. MODELO: GRAMPO TRILHO / ENCADERNADOR. TAMANHO (C): 18 CM. CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS (PAPEL SULFITE 75G/M2). MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO. EMBALAGEM COM 50 GRAMPOS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,94** Total Item: 198,80

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 012 29,97 **Total: 899,10**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 144 UND Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: LÁPIS GRAFITE VERDE Nº2 HB, SEXTAVADO CAIXA COM 144 UNIDADES,, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAFITE ULTRARESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, SEGURO PARA CRIANÇAS, NÃO LASCA, ALTURA:1,50 CENTIMETROS, LARGURA:18,00 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE:5,00 CENTIMETROS.PESO:15,00 GRAMAS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,97** Total Item: 899,10

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 070 9,48 **Total: 948,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 330, LARGURA 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HORIZONTAL, TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS NA COR PRETA, TIPO CAPA DURA NA COR PRETA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 948,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 019 15,89 **Total: 1.589,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE PONTO, 100 FLS, PARA 2 ESPEDIENTE, TIPO CAPA DURA, MATERIAL FOLHA PAPEL OFF-SET, BROCHURA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,89** Total Item: 1.589,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 083 8,70 **Total: 870,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, 100 FLS, 1/4 , 23MMX160MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS MATERIAL FOLHA PAPEL OFF-SET, BROCHURA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 870,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 020 67,48 **Total: 674,80**

Item: 1 Unidade: ROLO DE 25 METROS Marca: KEEP Modelo:

Descrição: PAPEL ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, SIMILAR CONTACT, INCOLOR, 60G/M2, LARGURA 450MM, ROLO COM 25 METROS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 67,48** Total Item: 674,80

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 081 1,44 **Total: 86,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIGNARDE Modelo:

Descrição: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 86,40

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 047 0,65 **Total: 39,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIGNARDE Modelo:

Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR AMARELA, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 39,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 032 0,65 **Total: 39,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIGNARDE Modelo:

Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR AZUL, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 39,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 026 0,65 **Total: 39,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIGNARDE Modelo:

Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR BRANCA, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 39,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 035 0,65 **Total: 39,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIGNARDE Modelo:

Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR ROSA, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 39,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 032 0,65 **Total: 39,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIGNARDE Modelo:

Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR VERDE, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 39,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 025 0,65 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: BIGNARDE Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: PAPEL MADEIRA, OURO, FORMATO: 66 X 96CM, GRAMATURA: 80GR

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 260,00

<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 010	19,75	<b>Total: 79.000,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1      Unidade: RESMA      Marca: REPORT      Modelo:

Descrição: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G; RESMA: 500 FLS, CERTIFICAÇÃO: CERFLOR ; DIMENSÕES (210 X 297 MM) MULTIUSO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA QUE PERMITA O MELHOR DESLIZAMENTO NA IMPRESSORA EVITANDO DESPERDÍCIO DE TINTA. O SULFITE PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS; FIBRAS TRATADAS, COM ALTO GRAU DE BRANCURA. NÃO ATOLAMENTO EM IMPRESSORAS.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 19,75** Total Item: 79.000,00

<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 074	2,94	<b>Total: 1.176,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1      Unidade: UND      Marca: DELLO      Modelo:

Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPENSA, MARMORIZADA MATERIAL KRAFT, 24CMX36CM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, COM VISOR, GRAMATURA 280G/M². FACE PLASTIFICADA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 1.176,00

<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 071	12,59	<b>Total: 629,50</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FRAMA      Modelo:

Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO - OFÍCIO: ESPECIFICAÇÃO LOMBO LARGO TAM. 34,5X28,5X8 CM, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM FERRAGEM.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,59** Total Item: 629,50

<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 014	12,69	<b>Total: 634,50</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FRAMA      Modelo:

Descrição: PASTA A-Z LOMBO MÉDIO- OFÍCIO: ESPECIFICAÇÃO LOMBO FINO TAM. 34,5X28,5X4,0 CM, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM FERRAGEM.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,69** Total Item: 634,50

<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 091	7,69	<b>Total: 1.153,50</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1      Unidade: UND      Marca: DELLO      Modelo:

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA C/ IMPRESSÃO 480 GRS, EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. COR AZUL, TAMANHO: 345 X 235, GRAMATURA: 180 A 190 G/M², ESPESSURA: 0,52, PESO: 0.088 KG

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,69** Total Item: 1.153,50

<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 098	5,49	<b>Total: 329,40</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1      Unidade: UND      Marca: ALAPLAST      Modelo:

Descrição: PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO COM LOMBO, CRISTAL, 245 mm, 335 mm, 40 mm QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: DELLO, FRAMA, POLIBRÁS.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 329,40

<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 002	5,58	<b>Total: 334,80</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1      Unidade: UND      Marca: DAC      Modelo:

Descrição: PASTA COM ABA E FECHE DE ELÁSTICO, FEITA DE PAPELÃO PLASTIFICADO, NO TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL; GRAMATURA: 250 A 270 G/M, ESPESSURA: 0,32 MM, COR: VERMELHA

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 334,80

<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 090	2,49	<b>Total: 149,40</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: PASTA DOBRADA EM CARTÃO TRIPLEX (275G/M <sup>2</sup> ) PINTADO E PLASTIFICADO NA COR VERMELHA. TAMANHO OFÍCIO. IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS E TRABALHOS ESCOLARES. DIMENSÕES: 343 X 236 MM				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,49</b>			Total Item: 149,40
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 025	4,29	<b>Total: 257,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLASCONY	Modelo:	
Descrição: PASTA PLASTICA, ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 2 CM - COR INCOLOR				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 4,29</b>			Total Item: 257,40
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 016	5,83	<b>Total: 233,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA 2 CM - COR VERMELLHA				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 5,83</b>			Total Item: 233,20
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 002	5,83	<b>Total: 233,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA 4 CM - COR VERMELLHA				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 5,83</b>			Total Item: 233,20
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 093	5,35	<b>Total: 214,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA 6 CM - COR VERMELLHA				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 5,35</b>			Total Item: 214,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 062	81,95	<b>Total: 1.639,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINO VAZADOR AÇO TEMPERADO, ALAVANCA E HASTE AÇO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 81,95</b>			Total Item: 1.639,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 050	25,99	<b>Total: 1.039,60</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 25,99</b>			Total Item: 1.039,60
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 073	25,99	<b>Total: 1.039,60</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 25,99</b>			Total Item: 1.039,60
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 030	0,94	<b>Total: 112,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WALLEU	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE 30CM, COMUM, TIPO MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, RÍGIDA.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 112,80

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 064 2,35 **Total: 23,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO EM CREME, 20 gr, MARCA NACIONAL.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 23,50

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 083 8,99 **Total: 359,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 359,60

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 005 109,95 **Total: 4.398,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANTA FÉ Modelo:

Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO) COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO LARGURA 1,40 BIODEGRADAVEL

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 109,95** Total Item: 4.398,00

**MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI** **07.631.411/0001-24** **6.240,70**

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 050 15,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 12 UND Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 600,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 093 15,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 12 UND Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE ROSA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 600,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 085 2,00 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GLINORTE Modelo: GLINORTE

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO PASTOSA, TUBO 90G.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 80,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 047 13,50 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 50 UND. Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: GRAMPO METALIZADO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 mm COM 50. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: ACC, BACHI, RAFA. (CAIXA COM 50, UND)

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 2.700,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 092 3,35 **Total: 67,00**

Item: 1 Unidade: TUBO 10 UND Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Descrição: LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL, COM CORPO EM PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA, COM LÂMINA DE 18MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO. LARGO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 67,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 003 4,63 **Total: 277,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST

Descrição: PASTA PLASTICA, ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 1 CM - COR INCOLOR

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,63** Total Item: 277,80

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 010 4,60 **Total: 276,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST

Descrição: PASTA PLASTICA, ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 4 CM - COR INCOLOR

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 276,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 006 24,99 **Total: 249,90**

Item: 1 Unidade: CAIXA 12 UND Marca: CARBRINK Modelo: CARBRINK

Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 249,90

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 029 25,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA 12 UND Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.000,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 010 6,50 **Total: 390,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: STALO Modelo: STALO

Descrição: PRANCHETA EM MDF A4 COM PRENDEDOR METÁLICO.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 390,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

---

**PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR**

---

**MEMBRO DE APOIO RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA**

---

**MEMBRO DE APOIO LOYSE MONTEIRO SÁ**